

دیار

هزینة نجومی در مان معلولان در نایاد

رئیس اداره بهزیستی تایباد گفت: هزینه‌های درمان معلولان بهزیستی تایباد نجومی است. علیرضا حسین پور در گفت‌وگو با ایسنا، هزینه بالای درمان را یکی از مهم‌ترین مشکلات معلولان عنوان کرد و افزود: هزینه‌های درمانی معلولان روز به روز به صورت نجومی افزایش پیدا می‌کند و در حال حاضر بسیاری از معلولان آسیب نخاعی بازخم بستر مواجه هستند. بهزیستی در حد توان و امکانات و بودجه‌های موجود خدماتی را به این معلولان ارایه می‌دهد اما پاسخگوی تمام نیاز آنها نیست.

وی ادامه داد: پرداخت مستمری، بن‌های نقدی خرید ارایه تشک مواج، از جمله خدمات بهزیستی به معلولان است، با این وجود یکی از عمده مشکلات معلولان نخاعی، هزینه‌های درمانی و دارویی است. در صورت افزایش سقف بیمه درمانی مددجویان تحت پوشش و اتخاذ تدابیری جهت پرداخت بیمه تکمیلی با پرداخت تعهدات مناسب، قطعا یکی از مشکلات خانواده‌های تحت پوشش این اداره حل خواهد شد.

حسن پور افزود: باتوجه به محرومیت در منطقه مرزی تایباد شاهد رشد روز افزون معلولیت‌ها هستیم. حدود ۳۳۲۲ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۱۵ هزار و ۳۲۰ نفر در اداره بهزیستی تایباد پرونده دارند و بودجه‌های دولتی پاسخگوی این تعداد خانواده تحت حمایت نیست لذا از خیران شهرستان درخواست کمک‌های مالی جهت کمک‌به‌نیازمندان داریم.

وی، کمبود نیروی انسانی ویژه کارشناس تخصصی در شهرستان را یکی از مشکلات بهزیستی تایباد، عنوان و تصریح کرد: باتوجه به این که در خانواده‌های تحت پوشش شاهد مشکلات عدیده ذهنی و روانی هستیم، با جذب نیروی انسانی متخصص جهت کاهش رنج روانی افراد و مشاوره با افراد تحت حمایت می‌توانیم به گونهای چشمگیر کاهش مشکلات ذهنی و روانی افراد را پیش‌بینی کنیم. با وجود نیروی متخصص، کیفیت‌بتر خدمات راشاهد خواهیم بود.

حوادث آسانسور بیشترین دلیل تماس یا آتش‌نشانی زنجان

مدیر روابط عمومی آتش‌نشانی زنجان گفت: بسیاری از تماس‌های صورت گرفته با آتش‌نشانی در بندر زنجان مربوط به حوادث آسانسور است. حمید توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: عملیات آتش‌نشانی در ۲ حوزه‌ی آتفاقی حریق و حوادث آسانسور، مقابله با حیوانات مودی و همچنین گیر کردن اشیای حلقوی در دست است. شهروندان تا حد قابل توجهی از وظایف اماموران آتش‌نشانی اطلاع دارند و باین‌این که در مراجعات تلفنی بالاترین آمار تماس با ۱۲۵ را به خود اختصاص می‌دهند، تصریح کرد: روزانه به‌طور میانگین در حدود ۲۰ تماس از سوی شهروندان زنجانی با سامانه ۱۲۵ صورت می‌گیرد که میزان بالای از این تماس‌ها، مزاحمت‌های تلفنی هستند و بخش دیگری نیز تماس‌های اشتباه شهروندان به منظور ارتباط با سامانه‌های ۳ رقمی دیگر است. توکلی افزود: تماس‌های غیرضروری که با سامانه ۳ رقمی آتش‌نشانی صورت می‌گیرد موجب انسداد در خدمت‌رسانی واقعی و حتی در مواقعی ضایع شدن کمک‌رسانی به مصدوم واقعی می‌شود، لذا ضروری است شهروندان از تماس‌های بی‌مورد با ۱۲۵ اجتناب کنند. وی خاطر نشان کرد: آتش‌نشانی زنجان به لحاظ امکانات سخت‌افزاری با کمبود جدی روبرو نیست، ولی باید توجه داشت تجهیز کامل این سازمان در خدمت‌رسانی هر چه بهتر و سریع‌تر در زمان بروز حادثه موثر خواهد بود. نرم‌استدآرد جهانی در خدمات آتش‌نشانی ۵ تا ۳ دقیقه است که این مدت در زنجان ۷ تا ۳ دقیقه است.

بهره‌داری از آب‌های نامتعارف جهت آبیاری فضای سبز

امید ذاکری، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری بندرعباس گفت: در استای مسطحه با بحران کم‌آبی و کاهش مصرف آب شرب در سطح فضاهای سبز شهری تمهیدات لازم در خصوص بهره‌برداری از آب‌های نامتعارف جهت آبیاری فضای سبز اتخاذ شد.

وی از شناسایی ۹ مورد از آب‌های سطحی جاری در کانال‌های موجود در شهر بندرعباس خبر داد و گفت: از این تعداد ۶ مورد آن قابل استفاده و تعداد یک مورد از آنها با مجموع ۵ لیتر بر ثانیه آب دهی در حال بهره‌برداری است و برنامه‌ریزی لازم به‌منظور استفاده از ۵ مورد بدهی نیز در حداقل زمان ممکن در حال انجام است.

آب شرب در سیستم آبیاری فضای سبز مستلزم شناسایی و استفاده‌بینه‌ن جایگزین‌های مناسب است، افزود: آب‌های نامتعارف به آب‌هایی اطلاق می‌شوند که از حفاری و بی‌کنی ساختمان‌ها و سایر ابنیه استحصال می‌شود که با هدایت و مدیریت صحیح آنها می‌توان جهت آبیاری فضاهای سبز استفاده کرد.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز در ادامه ابراز امیدواری کرد که با توجه به برنامه‌ریزی‌های بعمل آمده بتوانیم در آینده نزدیک نیاز به آب شرب جهت آبیاری فضاهای سبز شهری را به حداقل ممکن کاهش دهیم.



۲۰۰ بیمار تنفسی به بیمارستان‌های خوزستان مراجعه کردند

مردم را تنها نگذاریم

طی چند روز اخیر آلودگی هوای شهر اهواز مردم را نگران کرده و بسیاری از آنها به دلیل بیماری تنفسی و اشکال در تنفس خود به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند. به‌گزارش مهر، طی یک هفته اخیر هوای آلوده اهواز به‌خصوص پس از اولین بارش باران مردم را نگران و در نهایت راهی بیمارستان‌ها کرده است. برخی از مسئولان اعتقادی به آلودگی هوا نداشته و علت مراجعه مردم به درمانگاه‌ها، اورژانس‌ها و بیمارستان‌ها را گردوغبار و حساسیت‌افزایی دانند. اما بعضی از بیمارانی که از تنگی نفس رنج می‌برند شروع بیماری خود را از بیش از یک هفته پیش اعلام کرده‌می‌گویند، با پدیده گردوغبار وضعیت برای ما بدتر شده و بارش اولین باران به‌لوج رسیده است. ایرج نظری، معاون درمانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز با بیان این که تعداد بیماران مراجعه‌کننده نسبت به سال گذشته بسیار کمتر شده است، اظهار می‌کند: طی چند روز اخیر ۲۰۰ نفر به علت بیماری تنفسی به بیمارستان‌های خوزستان مراجعه کردند. وی افزود: تعداد بیماران مراجعه‌کننده بیمارستان اهواز در سال گذشته ۳هزار نفر بودند. امسال از تعداد ۲۰۰ بیمار، ۷۴ نفر به بخش‌های اورژانس و سایر افراد دچار به‌درمانگاه بیمارستان‌های ابوذر، رازی و امام مراجعه کردند.

معاون درمانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز تصریح کرد:

کرد: امسال نیز در شرایط مشابه قرار داریم با این تفاوت که آمادگی نسبی برای کنترل بحران انجام شده است. همچنین انجام دقیق مستنداتسازی و ثبت دقیق وضعیت بیمارهای تنفسی در مراکز درمانی نسبت به سال گذشته بهتر شده است. ایوب‌شوش، عضو شورای شهر اهواز در پاسخ به این سوال که چرا هنگام آلودگی به مراتب کمتر در تهران، شیر و ماسک رایگان توزیع شده و آمولاس‌های مجهز به کیسول اکسیژن در سطح شهر مستقر می‌شوند ولی در خوزستان این‌گونه نیست، می‌افزاید: خدا میان بندگان خود تفاوتی نگذاشته و همان امکاناتی که به مردم تهران ارایه می‌شود باید در اختیار مردم خوزستان نیز قرار بگیرد. اگر ارایه خدمات به تمام شهروندان سراسر کشور به صورت یکسان انجام‌نشود، باضعاف مسئولان خوزستان در دریافت این خدمات است باین‌که دولت خودش این امکانات را به نامی دهد. امین‌سورای، همراه یکی از بیماران تنفسی مراجعه‌کننده به بیمارستان امام اهواز در این باره می‌گوید: همراه مردم روز دوشنبه به اورژانس بیمارستان امام مراجعه کردم و با جمع کثیری از بیماران در سالن انتظار مواجه شدم که اکثر آنها از گردوغبار موجود در هوای اهواز دچار مشکل تنفسی شده‌بودند.

وی می‌افزاید: حال یکی از بیماران آن قدر خوب بود که علت ناتوانی در نفس کشیدن از حال رفت.

عبدالرحیم مکه‌عمیر، یکی دیگر از بیماران مراجعه‌کننده به کلینیک دی اهواز اظهار می‌کند: از روز دوشنبه با گردوغبار و بارش باران دچار تنگی‌نفس شدم و روز بعد شدت آن بیشتر می‌شود که با مراجعه به کلینیک‌دی تحت‌درمان قرار گرفتم. مکه‌عمیر بیان می‌کند: از مسئولان انتظار می‌رود در حداقل کمک‌خود به شهروندان هزینه‌های درمان بیماران تنفسی متضرر از شرایط آب‌وهوایی نامناسب استان را کاهش دهند. من با مشکل تنفسی مواجه شده‌بودم ولی دکتر داروهای ضدحساسیت را برام تجویز کرد. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی می‌افزاید: باتوجه به حضورم در تهران که هوای آن به مراتب بهتر از اهواز است، شاهد توزیع ماسک و شیربین شهروندان تهرانی هنگام افزایش آلودگی هوا بودم این در صورتی است که اهواز با داشتن سابقه آلوده‌ترین شهر جهان و وضعیت‌های بحرانی مکرر و طوفان‌های گردوغبار چنین امکاناتی در اختیار مردم آن قرار نمی‌گیرد.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی هم در این خصوص می‌گوید: گردوغبار و شرایط بد هوا به قدری بود که پروازها کنسل شد. متأسفانه در بعضی از تصمیمات موجود اختلافاتی وجود دارد و نگاه‌و‌بازیه‌ی به‌مرکزی می‌شود.

سیدشریف حسینی عنوان می‌کند: با وجود تذکرات کتبی و شفاهی پس از گردوغبار و باران‌های

استان مرکزی به لایحه افزایش تعداد نمایندگان در مجلس شورای اسلامی فرسید

شهرستان یابد ۱۵۰ هزار فرد واجد شرایط رای دادن داشته باشد تا شامل موضوع شود. اما براساس شاخص جمعیتی استان مرکزی واجد این شرط اصلی نیست. او نظرحاضی برای اضافه شدن یا نشدن تعداد نمایندگان استان در مجلس ندارد.

رضایی نماینده مردم خمین: موضوع دیگر از حوزه کمیسیون خارج وارد صحن علنی مجلس شد.

من خودنظرمشیت‌برای افزایش تعداد نمایندگان استان ندارم. این گفتم‌ای است که نماینده مردم خمین که خود عضو کمیسیون شورایاهای مجلس است بر آن تأکید دارد. رضایی در رابطه با این بحث به خبرنگار ما می‌گوید: آن چه که امروز در مجلس طرح شده لایحه‌ای است که در دوره گذشته دولت به مجلس داده بود که ماموریت بررسی آن به کمیسیون مربوطه داده شد. در آن زمان استان مرکزی جزو این مجموعه نبود، پس از طرح مجدد این موضوع در مجلس از ابتدای سال جاری کمیسیون به‌نمایندگان زمان مشخصی ارایه کرد تا اگر پیشنهاد اعتراضی دارند به کمیسیون ارایه کنند اما فرصت تمام شد و هیچ‌یک از نمایندگان استان پیشنهادی ندادند. الان هم دیگر فرصت تمام شده زیر لایحه در کمیسیون تصویب و تقدیم صحن علنی مجلس شده است. اکنون که از زمان داده شده گذشته هیچ پیشنهاد جدیدی در کمیسیون پذیرفته نمی‌شود. او می‌افزاید: حالا اگر نماینده‌ای از استان پیشنهاد جدیدی مطرح کند در قالب طرح سوال پیگیری است. او می‌گوید: سقد جمعیتی استان به افزایش یک نماینده نرسیده برای هر ۲۰۰ هزار نفر آماده رای یک نفر نماینده اضافه می‌شود که در استان این افزایش جمعیت را در هیچ یک از حوزه‌ها نداریم. رضایی هم معتقد است به احتمال ۹۰ درصد این لایحه در صحن علنی تصویب نشود. او می‌گوید: دولت عملاً خودش را در این بحث کنار کشیده و لایحه‌اش را پس گرفته این لایحه الان از سوی دولت مطرح نشده است. او با تأکید بر این گفته که احتمال تصویب بسیار ضعیف است، می‌گوید: افزایش نمایندگان خیلی به مصلحت نیست و هزینه‌بر است. رضایی می‌افزاید: ما در کمیسیون طبق وظیفه قانون افزایش تعداد نمایندگان هر

ذیل می‌آید:
آصفری، نماینده اراک و کميجان: دولت لایحه بهتری برای افزایش تعداد نمایندگان به مجلس بدهد

حسن آصفری در گفت‌وگو با خبرنگار ما بیان این که لایحه‌ای که از سوی دولت آمده را استنادی‌ها پیگیری می‌شدند، می‌گوید: استنادی باید گزارشی از افزایش تعداد جمعیت تنظیم و تقدیم مجلس می‌کرد تا نسبت به افزایش تعداد نماینده اقدام شود. از پیگیری شخصی‌اش در مجلس سخن به‌میان آورده و می‌افزاید: البته من خودم به‌عنوان پیشنهاد به دولت و کمیسیون شورایاهای مجلس مطلب افزایش تعداد نماینده برای حوزه اراک را انتقال دادم تا اقدام نشود. آصفری معتقد است این لایحه دارای معایبی است و به‌طور قطع از دستسور کار مجلس برای اصلاح خارج خواهد شد. تا دولت لایحه بهتری را تقدیم مجلس کند. او با فرض این احتمال تصریح می‌کند: الان استنادی با یاد پیگیری موضوع با بحث افزایش جمعیت حوزه انتخابیه را به وزارت کشور هر چه زودتر اعلام کند.

رجایی، نماینده اراک و کميجان: این طرح در مجلس تصویب نمی‌شود، ما مخالف اجرا هستیم

این طرح چندین بار در مجلس آمده از دولت قبل تاکنون اما تصویب نشده. الان هم رای برای تصویب نمی‌آورد. این نظر عباس رجایی است که در گفت‌وگو با خبرنگار مادر شکست این موضوع با قاطعیت سخن می‌گوید. رجایی می‌گوید: استان‌هایی که مشمول طرح هستند مانند نظر وزارت کشور شاخص‌های جمعیتی رانداشته‌اند اما در استان افزایش جمعیت را در چند حوزه داشته‌ایم به همین دلیل ما باین شکل اجرا که تقدیم مجلس شده مخالفیم. او معتقد است این موضوع باید در استنادی پیگیری شود و استناد را باید به وزارت کشور بحث افزایش جمعیت را اعلام کند.

صلاحي، نماینده فراهان، نقرش و آشتیان: استان مرکزی شاخصه افزایش جمعیتی را ندارد

نماینده مردم فراهان، نقرش و آشتیان استان مرکزی را به دلیل نداشتن شاخص افزایش جمعیتی در شمول اجرای این لایحه نمی‌داند و می‌گوید: هر

فراخوان همگاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پربادختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همگاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پربارت کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

در آستانه ماه محرم نمایش مذهبی رداي سرخ خورشید به اجرا درمی‌آید

در آستانه ماه محرم، نمایش رداي سرخ خورشید با طراحی، بازخوانی و کارگردانی کورش خراعی اصل در استان‌های مختلف کشور به‌رو صحنه می‌رود.

این نمایش که کاری از گروه فرهنگی-هنری سادیاپار است، با الهام گرفتن از هنر تعزیه و با استفاده از پانتومیم، مناخی، روضه‌خوانی و با تمرکز بر حرکت نور و موسیقی به اجرا در خواهد آمد.



ردای سرخ خورشید، برای یازدهمین سال متوالی است که به‌اجرا درمی‌آید و تاکنون در ۲۰ استان کشور نمایش داده شده است.

این نمایش روایت چهار گانه‌ای از مجلس شهادت حضرت عباس بن علی(ع)، شهادت علی‌اصغر(ع)، شهادت امام حسین(ع) و خرابه شام‌را در تصویر می‌کشد.

خراعی اصل، کارگردان نمایش رداي سرخ خورشید هدف از تهیه و اجرای این نمایش را لزوم توجه به میحث اسبب‌شناسی کاهش تأثیر تعزیه در جامعه و به روز کردن این هنر ملی و مذهبی دانست و گفت: با توجه به سرعت زندگی امروز نیاز به ابزارهای جدید در تمامی حوزه‌ها احساس می‌شود و هنر تئاتر با الهام گرفتن از تعزیه به خوبی توانسته است تأثیر شگرفی بر مخاطب خونی داشته و نگاه‌دارد و این امر باعث شده تا بتوانیم نمایش‌های یاس کیود پشرب ویژه ایام فاطمیه و فرق شکافته غربت در رسای امیرالمؤمنین را به اجرا در آوریم.

اجرای نمایش رداي سرخ خورشید از ۳ تا ۷ آبان در حسینیه تالارالله همدان بعداز نماز مغرب و عشاء آغاز خواهد شد و پس از همدان از ۱۰ تا ۱۵ آبان ماه در سالن ورزشی صنایع الکترونیک وزارت دفاع در شیراز به اجرا در خواهد آمد. همچنین تا پایان ایام محرم و صفر در استان‌های کرمانشاه، تهران، مشهد، اصفهان و البرز نیز به نمایش در خواهد آمد.

بازنگران این نمایش مذهبی، پژمان بازرگان، پریساعربی یابوند، فرزاد نظری، محمد رضائی، حامد خسروی‌نژاد، علیرضا پهلوانی، احمد رضا ذابغلی، عاطفه خسروی‌نژاد، مهسا عربی یابوند، هستی بحری، نادین قربانی، سعید سلطانی، ابوالفضل شمس رضایی و سیدحسین حجازی هستند. سرپرستی گروه موسیقی این نمایش را امیرمقرب برعهده‌دارد.

۲۵ در صد انرژی کشور برای مصالح ساختمانی مصرف می‌شود

رئیس انجمن بتن لرستان بر این باور است که خیلی از ساخت‌وسازها فاقد استانداردهای لازم هستند.

به‌گزارش ایسنا، احمد مرادپور در جمع خبرنگاران گفت: استانداردسازی برخی از مصالح سال ۸۶ اجباری شد که متأسفانه این کار اجرائی‌شود و باین‌که آیین‌نامه هم تدوین شده اما باز هم صورت نمی‌گیرد.

وی یادآور شد: ۲۰ درصد انرژی کشور که صرف صنعت می‌شود، ۲۵ درصد برای مصالح ساختمانی مصرف می‌شود.

مرادپور تأکید کرد: نمی‌دانم دستگاه‌های مسئول چگونه ساختمان‌ها را تأیید می‌کنند، در حالی که بعد از ۲۰ سال خراب می‌شوند.

رئیس انجمن بتن لرستان با اشاره به مصالح بی‌کیفیت که در برخی ساختمان‌ها به کار می‌رود، تصریح کرد: اگر زلزله ۵ ریشتری رخ بدهد، بسیاری از ساختمان‌ها خراب خواهند شد و ساختمان‌های برخی دستگاه‌های دولتی نیز در این ریدیف‌قرار می‌گیرند.

وی ادامه داد: با شریایطی که وجود دارد، من هشدار می‌دهم و اعلام خطری می‌کنم، و مهندسان، شهرداری، نظام‌مهندسی و... باید توجه بیشتری به ساخت‌وسازها داشته باشند. برای راه‌های از این هشدار باید بسبک مقاوم و هوشمند ساختمان بسازیم.